DIENST

E RSATZTEIL LISTE

fiir das o

ZUNDAPP-MOTORRAD
ELASTIC 200

Ea s JUNI 1954







;
3

o
m
4
w
—

ERSATZTEIL-LISTE

e

ZUNDAPP-MOTORRAD
ELASTIC 200




e e e




Seite Tafel

Motoemerkungean-as S st St calinie: S i S e 4 —
Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau) ................ 7 1
b) Gehduse und Zylinder
Kurbelgehausers e S e s 5 2
Gehdlsedecke sl v ehe o T 13
Zylinder und Zylinderdeckel ........ %215 4
c) Triebwerk
Kurbelwelle, Pleuelstange, Kolben .... 17 B
£y NergaseriuneliRilter: o it vt s 19
% g) Kupplung, Kupplungsbetdtigung ...... 23
- Gruppe G: c¢) Wellen und Zahnréader
Schaltwielliesu s il Tl i s s s 25 8
Anwerfenwelle i ui S it oS 29
d)EuBschaltingeatrisaiaiins sy ioduis ol 31 10
Gruppe R: re) RoRmen: s e i S 33 11
Strebentrdger, Federstrebe, Schwingarm 37 12
b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten ........ 41 115
d) Schutzbleche
Vorderradschutzblech ................ 43 14
Hinterradschutzblech ™. . i v b s 45 {15
Kettensehiytzése il S St alne i, 49 16
f) Kraftstoffoehdlter und -leitungen .... 51 17
RAUSpIfianlcges -t s L e S 55 18
i) Federgabel (Zusammenbau) .......... 55 19
Federgabelaufhdngung u. Gabelholme 56 19
Steuerungsddmpfer .................. 59 20
k) Lenker und Handbetdatigungen
M S Sz e ey s 61 21
% Gruppe B: a) Bremsen
Hemdbremse: i s v ia iaig inaid iasin i 65 22
BuBlgremse: drsas tht s i e R 67 715
b) Rader
Venderrads e el sh L e 71 24
Rt enfelclide: S el i e R s AT [ 25
Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung
Scheinwerfer, Batterie, SchluBleuchte,
Sighethiorn;sLeltungen: s aiom o 7l 24
Batterie-Lichtzind-Anlage ............ 83 27
Gruppe W:: a) Werkzeugh =i 0 b s, S s 85 28




Richtlinien fir Ersatzteil- und Reparaturauftriage

Nur Original-Zindapp-Ersatzteile gewdhren Sicherheit, erhalten die
Garantie und schiitzen vor Schdaden.

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen,
sondern verlangen Sie vom ZiUndapp-Hdndler nur Original-Ziindapp-
Ersatzteile, denn durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder
Garantie-Anspruch von selbst hinfdllig.

Zur Vermeidung von Irrtiumern, Rickfragen und Fehlsendungen missen
bei allen Ersatzteile- und Reparatur-Auftrdgen angegeben werden:

1. Bezeichnung und Nummer des gewiinschten Ersatzteiles
nach dieser Liste,

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist,

3. Verdinderungen des Motorrades
durch Auswechslung von Ersatzteilen oder Aggregaten.

Konnen diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung
eines Musters erforderlich, das einen Anhdnger mit dem Namen, Wohn-
ort, der StraBe und Hausnummer des Absenders tragen muf. Diese
Muster werden nur auf ausdriicklichen Wunsch an den Besteller zuriick-
gesandt.

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift getrennt nach Ersatzteile-
Bestellungen, Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kunden-
dienst unter Angabe unseres Zeichens und der Auftrags-Nummer zu
richten, weil nur dadurch eine rasche Erledigung maéglich ist.

Musterbestellung:
Fur Fahrgestell-Nummer 876 646
1 Kurbelwelle mit Pleuelstange Nr. 1950 k 205

1 Zylinder Nr. 2162 z 204
1 Kolben Nr. 883z 154
3 Kolbenringe Nr. 1262 z 01.

Reparaturauftrdge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Ein-
gangs der Sendungen ausgefiihrt.

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn
nicht ausdricklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch
erteilen wir einen unverbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine
gewisse Verzdgerung verbunden ist, weil dann erst die Genehmigung
zur Ausfihrung der Arbeiten abgewartet wird.




Werden Reparaturauftrdge rechtzeitig zurickgezogen, dann berechnen
wir lediglich unsere Auslagen.

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoran-
schlags keinen Bescheid, dann behalten wir uns die Ricksendung des
Reparaturgutes oder die Ausfihrung des Auftrages auf Kosten des
Empfdngers vor.

Bei Erteilung von Reparaturauftrdgen ist ungefdahr die Hdlfte der
entstehenden Kosten sofort in bar an uns zu Uberweisen, der Rest wird
bei Lieferung durch Nachnahme erhoben.

Zur Riucksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, beschd-
digten Teile kénnen wir uns nicht verpflichten.

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmdfig ein genaues Verzeichnis
der eingesandten Gegenstdnde — bei Motorrddern Uber die mitfolgen-
den Zubehdr- und Ausristungssticke — einzuschicken. Ersatzanspriche
fir etwa fehlende Teile werden sonst nicht anerkannt.

Eingesandte Giter werden von uns sachgemdff behandelt und aufbe-
wahrt. Fir Schdden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, hdhere Gewalt und
fir Schdden, die sich bei sachgemdfBer Behandlung nicht vermeiden
lassen, haften wir nicht; desgleichen auch nicht fur Lack-, Chrom- oder
Reifenbeschddigungen infolge Lagerung. Das Einfahren von Reparatur-
fahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers.

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zurickgenommen. Ver-
packungen des Absenders werden von uns nur auf Wunsch und wenn
der Zustand der Verpackung es erlaubt, zur Ricksendung verwendet.

Gewadhrleistungsanspriiche erfordern in jedem Fall die Einsendung der
Kundendienstkarte und der schadhaften Teile sofort bei Auftreten des
Mangels.

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nirnberg
ausschliefilich Verpackung.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt nur gegen Vorauszahlung in bar
oder gegen Nachnahme durch die zustdndige Zindapp-Bezirksstelle.
Alle Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Ande-
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

Im Ubrigen sind fir die AusfUhrung aller Ersatzteile- und Reparatur-
Auftrdge *unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen
mafigebend.

ZUNDAPP-WERKE G.M.B.H. NURNBERG-MUNCHEN
WERK NURNBERG




Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbavu)




Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbav)

Bild- : Stiick-
Ersatzteil-Nr.
NI zteil-Nr Benennung o Bemerkungen
Motor
il 659021020 Motor vollstédndig mit  Licht-
maschine, Vergaser, Schutzhaube
und Anwerfer e e 1




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehéiuse und Zylinder, Kurbelgehéuse




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehdiuse und Zylinder, Kurbelgehduse

Brj"f" Ersatzteil-Nr. Benennung S;::: B e
Kurbelgehdiuse
1 510 k 208 Kurbelgehduse vollstandig ...... 1
2 181z18 Zentrierbuchse (zwischen linke
und rechte Kurbelgehdusehdlfte) 2
3 184 z 501 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle,
ks ) eaer e sl s i 1
4 | 1141z 1601 Anschlag (zum Mitnehmerstift) .. 1
1041 z 101 = e o R S e R ) 1
184 2 318 Lagerbuchse (zur Anwerferwelle,
HEeChIS e s S e e 1
184 z 328 Lagerbuchse (zur Ausrickwelle) .. 1
1550 z 104 Olmefstab (zum Getriebe) ...... 1
— Sechskantschraube
M 8 < 10 DIN 933 k (zum Olablaf)
10 — Dichtring G 814 DINT605 . .0 .. 2
1] = Stiftschraube M 8 < 30 DIN 835 k
(zur Befestigung linke an rechte
Kurbelgehdusehdalfte) .......... 3
12 = Stiftschraube M 8 X 35 DIN 939 k
(zur Befestigung linke an rechte
Kurbelgehdusehdlfte) ..........
13 - Federscheibe B8DIN137 ........ 4
14 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 k
15 — Sechskantschraube

M8 < 60 DIN 931 k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-
gehausehdlfte) i o i ool 4

16 —_ Sechskantschraube
M8 X 75 DIN 931 k (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-

gehausehdlfte) ... . il i Z
17 | 1303 z 20 Bellagscheibel i i hs s 2
18 = Federscheibe B8DIN137 ........ 1
19 — Linsensenkschraube

M8 x 65DIN91a (zur Befesti-
gung linke an rechte Kurbel-

gehausenelfte) i o i 1
20 — Sechskantschraube

M 10 X 70 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Motor an Rahmen) ...... 1




10

EETIE M 7 Y S S0 e VAT AT AL = oo -
s e xr




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehduse

Bild- Stiick-

il- k
NI, Ersatzteil-Nr. Benennung Sl Bemerkungen

21 — Sechskantschraube
M 10 X 90DIN 931 k (zur Befesti-
gung Motor an Rahmen) ......

22 = Federring A10DIN127 ..........
23 —_ Sechskantmutter M10DIN 934 k .. 3

24 | 15612010 Stiftschraube
(zur Zylinderbefestigung) ......

25 = Sechskantmutter M8 DIN 934k .. .. 4
26 | 15612107 Stiftschraube (zur Befestigung der
Schaltklinkenfihrung) .......... 4
27 — Federring A5DIN127 ............
28 — Sechskantmutter M5DIN 934 ... 4
29 — VerschluBscheibe 16 DIN 470 (zur
rechten Kurbelgehdusehdifte) . . 1
30 — Radialdichtring
B 14 24X 7
DIN 6503 (zur FuBschaltwelle) .. 1

31 | 1806z 105 Gummitille (fur Lichtmaschinen-
kabel) in Kurbelgeh&use, links
32 | 6502229 Schutzhaube
33 230z 215 Decke] &8sttt ool J i T

331z 311 Blatifedern: i B ninn s ibe e e
e —— Halbrundniet 4 x 6 DIN 660 Alu

— Halbrundniet 4 X 12 DIN 660 Alu ..
- =2 Scheibexd 3 PINT25: e v ines =
G — Federscheibe B5DIN 137

34 et Linsensenkschraube

CM 8 X 80DIN 91k (zur Befesti-
gung Schutzhaube an Kurbel-
dehause)sic i o St 2

— Linsensenkschraube

CM 8 X 130 DIN 91 k (zur Befesti-
gung Schutzhaube an Kurbel-
genause)r il s i ner o 1
36 263 z 202 Deckel (zum Scheibendynamo) .. 1
37 — Sechskantschraube

M6 X 22 DIN 931k (zur Befesti-
gung Deckel an Kurbelgehduse) 1
38 e Linsensenkschraube

CM 8 X 175 DIN 91 k (zur Befesti-
gung Deckel an Kurbelgehduse) 1

SR YR W i S R A R

55




Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Gehdusedeckel




Tafel 3, Gruppe M: b) Gehciuse und Zylinder, Gehdusedeckel
B,\Trc.j- Ersatzteil-Nr. Benennung S;L;:(I Bemerkungen
Gehdusedeckel
40 263 2 39 Gehadvsedeckel: vl iiToy 1
41 - Ring-Rillenlager 6203 DIN 625 1
4200 1121z 32 StUtzpilz e i s e e 1
43 | 1301 z 52 Ausgleichscheibe | o llinelch
: ; zum StiUtzpilz |, Be-
1301 z 616 Ausgleichscheibe | | darf
44 — Sechskantschraube
Mé X 35 DIN 931k (zur Befesti-
gung Gehdusedeckel an Kurbel-
GeNaUse) b e T 8
45 — Sechskantschraube
Mé < 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Gehdusedeckel an Kurbel-
geliOUSe) (e tis T v R 7

135




Tafel 4, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, %z:::gz:d‘:::el




Tafel 4, Gruppe M: b) Gehéuse und Zylinder, Dylinder ung

Zylinderdeckel
B,L'fu Ersatzteil-Nr. Benennung S;:T"kl Bemerkungen
Zylinder
47 | 2162z 204 Zylindensi sr i ara baegn s 1
48 468 z 182 Zylinderflanschdichtung .......... 1
49 273:z:152 Zylinderdeckelissr st o e 1
50 469 z 01 Zylinderdeckeldichtung .......... 1

51 | 1551 z 016 Vierkantschraube
(zur Zylinderdeckelbefestigung) 4

52 - Stiftschraube  AM 6 x 20 DIN 939 k

(zur Vergaserbefestigung) ...... 4
53 — Federscheibe B6é6DIN137 ........
54 — Sechskantmutter M6 DIN 934k .. ..
55 176 z 32 Gummibuchse

(zur ob. Motoraufhdngung) .... 2
56 181 z 322 BUchse s i ssionas i i 25 = uad il S 2
57 | 1501:z:68 Schelbel s iR apin S = e ie i 2
58 — Sechskantschraube

M8 X 75DIN 931 k (zur Befesti-

gung Motor an Rahmen) ...... 1
59 — Sechskantmutter BM 8 DIN 439 mk. . 2

15




Tafel 5, Gruppe M: c) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange u. Kolben

503

77

@M"”}V{m .>L




Tafel 5, Gruppe M: c¢) Triebwerk, Kurbelwelle, Plevelstange u. Kolben

B,\illf- Ersatzteil-Nr. Benennung S::;kl Bemerkungen
Kurbelwelle
60 | 1950 k 205 Kurbelwelle mit Pleuelstange .... 1
61 — Ring-Rillenlager 6305 Z DIN 625 . ... 1
62 | 13012132 Ausgleichscheibe 41 % 61,5 X 0,1..
B 1001z 33 Ausgleichscheibe 41 X 61,5 % 0,2. . 1 gech m:mggeﬁizg-
o 1301 z 134 Ausgleichscheibe 41 % 61,5 < 0,3.. [ darf ||Kurbelgehduse
=500 7325 Ausgleichscheibe 41 X< 615 %< 0,5..
63 — Ring-Zylinderlager
NIJM 25 DIN 5412 normal-na .... 1
64 | 1304235 Abdeckschietb i e el taiy 1
65 — Radialdichtring
Bi25 > 5252 DINIER0Z s oo o 1
66 | 1310z 52 Schwungscheibe mit Kettenrad 1
67 | 2101 z 152 Kettenrad
22 Zahne (zur Schwungscheibe) 1
68 - Senkniet 7 X 45DIN661 .......... 3
69 o Scheibenfeder 4 X 6,5 DIN 6888 1
70 | 1291z 64 Sicherungsscheibe +.............. 1
71 | 1001 z 020 Scchskeifmiters 1f v 0 1
Plevelstange
72 | 1160k 01 PleUelstange: oo vt o 1
73 184 z 523 Kolbenbolzenbuchse ............ 1
74 | 1571z 01 Pletelschraibe siat o, S22 2
75 | 1874z 01 ISatlgningy oRe s iie it 1
76 | 1871z 01 Fagernadeli = Lo cmmniia v s 18
Kolben
77 883 z 154 Kolben 60,0 ® (normal) .......... 1
o o837 5 4/311 - Kolben- 805 @ i 1
883 2 154/32| Kolben 61,0 PERE e S N e 1
ol RS Kolbert 815 O 1
— 8852 164/341 Kolben 62,00 ' .. uioviviiiiiesns 1
78 | 1262201 Kolbenring 60,0 ¢ (normal) ...... 3
— | 1262z01/31 | Kolbenring 605 ¢ .............. 3
— I 2607 01/32 KolBenting 61;000s cv oy it o 3
— | 1262201736 | Kolbenring 6150 .. isrviiie 3
== 42622 01/37 | Koloeneing 2000 .. vii 3
79 121257 Kolbenbolzen &0 vl e s o 1
80 - Se-Ring 18 X 1 DINATZ ../ .\ aii 2

17




Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

eSS 103

106 107 @
D et Q ’~-~{' e
105 104 l

15 Q— P11

86 85
WM e el
A oty

St 400




Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

B,L':" Ersatzteil-Nr. Benennung S;:;k, Bemnkingsn
Vergaser
81 | 64301z63 Doppelvergaser
(Bing Typ 188 v v o 1
82 | 6430 z 60/31 Vergasergehduse mit Stiftschraube 1
83 | 6430760/34 | Leerlaufeinstellschraube ........ 1
84 | 64302z 60/35 | Feder (z. Leerlaufeinstellschraube) 1
85 | 64302z 60/47 | Leerlaufluftschraube .............. 1
86 | 6430z 60/46 | Feder (zur Leerlaufluftschraube) 1
87 | 6430z 48/65 | Dise (Leerlauf, Grofe 35) ........ 1
88 | 6430z 60/66 | VerschluBschraube (zur Leerlauf-
fa | 100 RE Dyt e N S it e 1
89 | 64301z 48/67 | Dichtung (zur VerschluBschraube) 1
U480z A0Isa D Usenstock b e Sl 2
91 6430 z 60/53 Dichtung (zum Dusenstock) ...... 2
92 | 64302z 60/50A| Nadeldise (Fahrvergaser links,
o LR R R 1
93 | 6430z 60/50 | Nadeldise (Zusatzvergaser rechts,
Grofe 2,60 i et e b 1
94 | 6430z 48/65 | Dise (Fahrvergaser links,
Grober0) i s s ann e 1
95 | 6430z 48/65 | Diuse (Zusatzvergaser rechts,
e e e S R 1
96 | 6430z 60/41A| Gasschieber
(fur Fahrvergaser links) ........ i
97 | 64302 60/41 | Gasschieber
(fir Zusatzvergaser rechts) . ... 1
98 | 6430 z 60/43A| Disennadel
(fur Fahrvergaser links) ........ 1
99 | 6430z60/43 | Dusennadel
(fir Zusatzvergaser rechts) 1
100 | 6430260/44 | Klemmfeder 2

19







Tafel 6, Gruppe M: f) Vergaser und Filter

Bl\llirc"_ Ersatzteil-Nr. Benennung S;Z;klv Bemerkungen
101 | 6430z 60/3 Schieberfeder (fir Fahrvergaser
linlea)iio i s e e B 1
102 | 6430z 60/3
Schieberfeder
(fur Zusatzvergaser rechts) .... 1
103 | 6430 z 60/39
Deckelplatte: oo v v s i 1
104 (538
Federscheibe B5DIN137 ........ 1
105 | 6430z 60/38
Sechskantmutter (zur Deckelplatte) 1
106 | 6430 z 04/36
Seilzugverstellschraube .......... 1
107 | 6430 z 04/37
Mutter (zurSeilzugverstellschraube) 1
108 | 6430z 63/54
Schwimmergehdusedeckel ........ 1
109 | 64302z 52/72
Befestigungsschraube ............ 2
110 | 6430z 60/57
b taR ettt adiei DS e 1
111 | 6430z 52/58
Tupterfederi: o el s 1
112 | 6430 z 04/60
SNt el e nssts = e 1
113 | 6430 z 63/75
Schlauchschwenkanschluf ........ 1
114 | 6430z 62/77
HUtmutters = i o e 1
115 | 64301z 62/78
BDichtungterss el 0 oucaadn 2
116 | 6430 z 60/61
Schwimmerhadel: 2 it 1
117 | 6430 z 60/62
Schwimmen:srnses s e g siiae 1
118 469 z 28
Isoliersticktc wiseosamias s Gumtien o 1
119 | 6410z 202
Gerdusch-Filter mit Schelle ...... 1
120 | 1441z 160
Schelletics colickake ot miest e rge Ay 1
120a -
Sechskantschraube
M6 X 18 DIN 933 (zur Schelle) .. 1
120b —
Sechskantmutter M é DIN 934 1

skt R A N | Gt

21




|

0—0O —a==]
145 144 143




Tafel 7, Gruppe M: g) Kupplung, Kupplung, Kupplungsbetitigung

B,L'f' Ersatzteil-Nr. Benennung S;:‘:‘l Bemerkungen
Kupplung
121 921z 69 Faderteller ot a8 s asat i 1
122 7812273 Federtopf (in Federteller) ........ 6
123 321 z 45 Kupplungsteder '« & v ool 6
124 921 z 67 Kupplungsdruckplatte ............ 1
125 920 z 51 Kupplungsscheibe (mit Belag) . ... 2
126 921z 68 Kupplungsschelbe =i i isiansis 2
127 = Sg.-Ring 35X 1,5DIN471 ........ %, Roe ol en
128 | 1231z 212 ZwWischemringe = s s s 1
129 | 2100 z 151 Kupplungskettenrad mit Buchse,
A8 Zahne o e i e 1
130 | 184 z 317 Buchse (im Kupplungskettenrad) .. 1
131 921z70 Feste Kupplungsplatte .......... 1
152 — Sg-Ring 35 <15 BIN 471 . 1 Zzisicehr}filfﬁfiégen
133 | 16912115 DrgeleSHift t ot oe s e e 3
134 [%1231°2 213 BUCichinge s s B e ey 1
135 - Einfachhilsenkette 62 Glieder
endlos, A9,5 X 95DIN73232.... 1
Kupplungsbetdtigung
140 | 1940z 25 Ausrickwelle vollstdndig ........ 1
141 | 6712318 Kupplungshebel (zur Ausriickwelle) 1
142 | 1236z 222 Dichtring e oui i i ekt s 1
143 e Sechskantschraube
M6 X 28 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Kupplungshebel an Aus-
pickwelle) ey cantay i nnt s sl 1
144 = kederring A GDINM27 . o 1
145 o Sechskantmutter M6DIN 934k ....| 1

23




Tafel 8, Gruppe G:




Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnréder, Schaltwelle

Bl\illf' Ersatzteil-Nr. Benennung S;Z;k[ Bemerkungen
Schaltwelle
150 961z 125 MUehmen e s e e e 1
151 | 1871z 07 RO e e s el 38
152 | 1871 z 154 Lagerring (zur linken Kurbelge-
hausehalfteys e 1
153 | 1251299 Innenfederring 2 ]
1251 z 251 Innenfederring ; Zv™ Lagerspiel- 2 wahlweise
‘ Ausgleich in Lagering J
1251 z 252 Innenfederring 2
154 S Radialdichtring
B 32 X 45 X 7 DIN 6503 (in Lager-
i 1o D R e s Rl T e R 1
155 | 12512176 Sprengring (zurBefestigung Lager-
ring in Kurbelgehdusehdlfte) .. 1
156 | 1301 z 603 Ausgleichscheibe 48,1 < 52,3 < 0,5 l l ;
nach zwnsch.en
1301 z 604 Ausgleichscheibe 48,1 X 52,3 % 0,3 |, Be- Lagerring und
darf Kurbel-
1301 z 605 Ausgleichscheibe 48,1 % 52,3 < 0,2 j J gehdusehdifte
157 | 2101 z 60 Kettenrad 16 Zdahne
(cufiMitiehmen) b ian i
158 | 1291z 65 Sicherungsscheibe .............. 1
159 | 1236z 220 Dientiing e ot it s i, 1
160 - VerschluBmutter
M 30 < 1,5 DIN 7605 k (zur Befesti-
gung Kettenrad auf Mitnehmer) 1
161 | 1921z 701 Schaltwelle: for it v s e 1
162 3217317 Druckifeddr e i S alnaan i i 2
163 — Kugel 6 mm Il DIN5401 .......... 4
164 | 2131z 303 Zahnrad 1. Gang-24 Z&ahne .. .. .. 1l
165 | 2131z 304 Zahnrad 2. Gang 20 Z&hne ...... 1
166 | 2131z 307 Zahnrad 3. Gang 17 Zahne . ..... 1
167 — Ring-Rillenlager 16 007 DIN 625 (zur
rechten Kurbelgehdusehdlfte) .. 2
168 _— PaBscheibe 35 X 45 X 2 DIN 988
(zwischen den Ring-Rillenlagern) 1

25







Tafel 8, Gruppe G: c) Wellen und Zahnréader, Schaltwelle

B’i\:f' Ersatzteil-Nr. Benennung 321::: Bemerkungen
169 — SoeRinciE 62 22 DINAT? &0 1
170 | 1301 z133 Ausgleichscheibe
(zwischen Kurbelgehduse und
Ring-Rillenlager) .. oot o
171 960 z 101 Kupplungsnabe (zugleich 4. Gang) 1
72 184 7 324 Lagerbuchse (in Kupplungsnabe) 1
173 | 1871 z 151 Kuigelkatigr i rin s Slset 1
174 iy Kugel 4 mm III DIN5401 .......... 40
175 — Sg.-Ring 2550 1,2 DINA472 00 o o 1
176 — Sg.-Ring 35 > 1,5 DIN 471
Gu S e B ot

geschliffen

27




Tafel 9, Gruppe G: c¢) Wellen und Zahnrdder, Anwerferwelle

187 188
>




Tafel 9, Gruppe G: e) Wellen und Zahnréider, Anwerferwelle

Bild-

Stick-

et Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
Anwerferwelle
185 | 1940z 21 Anwerferwelle vollstandig ...... 1
186 | 1690z 3 Mitnehmerstift mit Rickholstift .. 1
187 3212314 Spetiedelt e it 1
188 | 2112z 201 Padersigell o 0w e 1
189 | 2130z 101 Vorgelege-Zahnradblock vollst. .. 1
190 |+ 2131 z 238 Zahnrad 1. Gang 12 Zahne .. .... 1
19211821811 2 239, Zahnrad 2. Gang 16 Zdhne ...... 1
192 4 2131 7. 247 Zahnrad 3. Gang 19 Zdhne '...... il
195182051 2237 Antriebszahnrad 22 Zdhne ...... 1
194 184z 316 BUCRSe s ol oo s 1
195 B 1301 z177 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,5 ] zwischen Zahn-
nach radblock und
— 10 1301z 367 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,2 ‘32-” g:LbaT;ehalfte
— 1 13012368 Ausgleichscheibe 18,2 X 25,7 X 0,3 J i
196 — Diring-Wellendichtung (Bauart
K 200) 17 3 30 x 7 DIN é503 1
197 781z 274 Schutzkappe (zur Wellendichtung) 1
198 901 z 28 Anwerferarm i b n 1
199 131 z 02 Tretbolzen: s i arset Sl s 1
200 | 1251 z 253 Doppelfederring ................ 1
201 | 1231z 215 Stellrifg i imn e Sl g e 1
202 e Kegelkerbstift 4 X 22 DIN 1471 .... 1
203 616 2 01 Gummimuifes <ol eniial s 1
204 3721 7:515 Rickholfeder (zur Anwerferwelle) 1
205 121z 553 Klemmbolzen (zur Befestigung An-
werferarm an Anwerferwelle) .. 1
206 —_ Federring A6DIN127 ............ 1
207 — Sechskantmutter Mé DIN 934k . ... 1

29




Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung

229

o

234 235 236




Tafel 10, Gruppe G: d) Fufischaltung

Bild-

Nr | Ersatzteil-r. Benennung S;z;‘: Bemerkungen
Fufischaltung

211 | 1941 298 Senaltwellesis s e s 1
212 | 6702103 Klinkentrager vollstdndig ........ 1
213 | 6737102 Klinkentrdges. & o dn dlostn e e 1
214 | 841235 Sehaltklinke Sstiir sl oot 2
215 321z 317 Bruckfeder: fiiitldini naneiiigr 1
217 — Nietstift A5h 9 X 20 DIN 7341 3
219 3212316 Riickholfederis ba s gt s sl i 1
220 | 1281 z 359 Beilage i st orass s e i 2
221 — Splintia < 35 DINGA il s 1
222 12167545 Klemmbolzen

(zur Befestigung Klinkentrager

ah Schaltwelle)ime: Paii 1
223 i Federscheibe B6DIN137 ........ 2
224 2 Sechskantmutter M6DIN 934k .. .. 1
225 200 z 101 Schaltklinkenfihrung mit  Sperr-

Jolinkie =t sl S e b 1
227 841236 Spernklinkes Tl i k= SRaER 1
228 32157522 Sperrklinkenfeder ................ 1
229 1212555 Sperrklinkenachse .............. 1
230 et PaBkerbstift 2,5 X 12 DIN 1472

(zur Befestigung Sperrklinken-

achse an Schaltklinkenfiihrung) 1
231 | 1281z 242 Beilage 4
— | 12812243 | Beilage ] iﬁ;f::;l;'wng 4 l wahlweise

1281 z 244 Beilage 4

252 68328 EuBschalthebelit s i sine i 1
233 | 616z25 Gummimutiests 1
234 121°z'553 Klemmbolzen (zur Befestigung

FuBschalthebel an Schaltwelle) 1
255 — Federscheibe B6DIN137 ........ 2
236 —_ Sechskantmutter Mé DIN 934k . ... 1

31




s
[
£
<=
O
(-
-
(o]
m
(]
o
o
=
A
)
L=
—
[
g
O
[




Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Bri\l':j“ Ersatzteil-Nr. Benennung S;::f Bemerkungen
Rahmen
241 | 6690z 302 R e n s sy s it e o i 1
242 | 1871 z155 RahmenlaUfing i ot ey v 2
243 184z 518 Buchse (fir Schwingarm, rechts) .. 1
244 | 1301z 90 Beilagscheibe (unter Buchse) .... EE:‘
184 z 519 Buchse (fir Schwingarm, links) 1

245 | 1080z1 Brtickschimierkopt =i s 1
246 — Dichtring A6 X 10DIN 7603 ...... 1
247 6162216 Gummitille

(an obere Rahmentraverse) . ... i
248 —_— Sechskantschraube

M é X 25 DIN 933 k (Anschlag-

schraube fur FuBbremshebel) .. 1
249 - Sechskantmutter M6 DIN 934k . ... 1
251 — Sechskantschraube

M 10 X 35 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Lagerrohr fir FuBbrems-

hebel an Rahmen) ............ 1
252 — Federring. AMMODIN 127 ... 1
253 | 1140z 1221 Befestigungsblech

(zur unteren Motoraufhdngung) 1!
254 | 1750 z 209 Mittelstanders. cona s e st o 1
255 13381 z.752 ADStana g R e 2
256 321z 294 Zugfeder (zum Mittelstdnder) . ... 1
257 121 z 1036 Rasterbolzen. & e s iaan iy 1
258 | 1301 z 431 SehelbB s e R e 2
259 6312523 Fufrastercrm, dinks .o oo 1
260 6312528 FuBrasterarm, rechts ............ 1
261 616 z 237 FuBrdstergmmi - i s Lo 2

33







Tafel 11, Gruppe R: a) Rahmen

Bild- g Stiick-
N Ersatzteil-Nr. Benennung ST Bemerkungen
262 —_ Federring A12DIN127 .......... 2
263 —— Sechskantmutter

M2 S DINI9S 6k st . 7
264 631z 579 FuBBrasterhalter links fur Sozius .. 1
265 — Sechskantschraube

M8 X 45DIN 931 k (zur Befesti-

gung FuBBrasterhalter anRahmen) 1
266 — Federring A8DIN127 ............ 1
267 — Sechskantmutter M8DIN 934k . ... 1
268 | 1340 z 204 Strebenrohr (zur Befestigung Aus-

pufftopf an Rahmen) .......... 1
269 — Sechskantschraube

IMES 2 25 DUNIB T s s At fl
270 — Sechskantschraube

M8 BUPINIB Tk e s 1
271 Federfing -AS:DINM27 oaii v st 2

35




Strebentrdiger, Federstrebe
+ und Schwingarm

Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen

& | )

—Q — W
301 302
087




Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen,

Strebentrdger, Federstrebe
und Schwingarm

Brl\:rd Ersatzteil-Nr. Benennung S;:ET Bemerkungen
Strebentrager
281 630 z 424 Strebentrager, links: =0 o o0 1
282 121z 1061 oberer Lagerbolzen .............. 1
283 — Sprengring 16 DIN9045 .......... 1
284 630 z 425 Strebentrdger, rechts ............ 1
285 121 z 1065 oberer Lagerbolzen .............. 1
283 — Sprengring 16 DIN:9045 . oo 1
287 | 1551z 418 Sechskantschraube (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Rahmen) 2
288 | 1301z 675 Scheibe e N7t o s 2
255} Sechskantschraube
M8 X 25DIN 931 k (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Rahmen) 2
h
1301 z 015 Belldgschelbes i v i st co maiis gg—c
darf
289 = Sechskantschraube
M8 X 35DIN 931 k (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Rahmen) 2
290 2 Federscheibe B8DIN137 ........ 4
291 = Sechskantmutter M8 DIN 934k .. .. 4
292 di: Sechskantschraube
M8X 25 DIN 931k (zur Befesti-
gung Strebentrdger an Hinter-
radschutzblech)s= 2l i v 2
293 — Federscheibe B8 DIN137 ........ 2
294 = Sechskantmutter M 8 DIN 934k . ... 2
Federstrebe
295 | 63502z 102 Federstrebe mit Oldampfer vollst 2
296 553z 102 Unterer Stangenkopf ............ )
297 | 6350z 103 (@]1c e 117 010 o PSR B g St 2
298 - Splint 3 X 45 DIN 94 k (zur Befesti-
gung Oldampfer an unt. Stan-
genkoph) = Ll i 2
299 980z 6 Varstellmbife e rai it 2
300 | 1127 z5 Distanzoilzat s it i s 6 e 12

37







Tafel 12, Gruppe R: a) Rahmen,

Strebentrdger, Federstrebe
und Schwingarm

Bild-

Stick-

i Ersatzteil-Nr. Benennung ~ahl Bemerkungen
301 — Kugel 5,5mm Il DIN5401 ........ 6
302 32187 512 Drtickfedenisa b s i i na 6
303 321 z 542 Druckfeder klein i i S is arres: 2
304 631 z 547 Federttager =i i s e i i 2
305 321 z 543 Druckdedsr,  grofy . e 2
306 616z 223 Gummipuffer (auf Oldampfer) .... 2
307 | 1301 z 667 Sehelbe el -Cains s e o 2
308 1732103 SchutzhUlse;  duBere’™ . ...l 2
309 - Federscheibe B 8 DIN 137 2
310 — Sechskantmutter M8 DIN 934k . ... 2
311 553 z 101 Oberer Stangenkopf ............ 2
312 — Linsensenkschraube

AM 6 X 12 DIN 91 crp (zur Befesti-
gung ob. Stangenkopf an Schutz-
Rillse) ot TR e e 4
313 176 2 33 Gummibuchse (in oberen und
unteren Stangenkopf) .......... 4
ol4 1155171785 Abstandrohr (in unteren
Stangenkep it v 2
315 — Federring A10DINT27 ... .o i 2
316 — Sechskantschraube
M 10 X 50 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Federstrebe an Schwinge)
317 — Federscheibe A8DIN137 ........
318 | 1011 z 87 VerschluBmutter (zur Befestigung
Federstrebe an Strebentrdger) Z
Schwingarm
1190 z 257 Schwingarm vollstandig .......... 1

320 | 1236z 314 D Felgl 11y o ARGt b b By oy St 2
321 1190 k 299 Schwingarm, links mit Buchse .... 1
322 | 1190 k 298 Schwingarm, rechts mit Welle 1
523 121z 1038 Klemmbolzen (zur Befestigung

Schwingarm an Welle) ........ 2

324 — Federring A8DIN12Z ... ... 0i... 2

325 — Sechskantmutter M8 DIN 934k . ... 2

59




Tafel 13, Gruppe R: b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten




Tafel 13, Gruppe R: b) Sitzkissen mit Werkzeugkasten

B,l\:rd Ersatzteil-Nr. Benennung SZ':;‘T Bemerkungen
Sitzkissen
6340272 Sitzkissen mit Werkzeugkasten .. 1

331 — Sechskantschraube

M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-

gung Sitzkissen mit Werkzeug-

kasten an ob. Rahmentraverse) 3
332 | 1301z 035 Schelber. # i k. i al oo 3
333 — Federscheibe B8DIN137 ........ 5
334 | 6340k 74 Sitzkissen vollstdndig .......... 1

Werkzeugkasten

335 | 21902z 58 Werkzeugkasten  ................ 1
336 |5 3217 551 Drtiekiadeli=4 stios 2ottt s 2
337 —_ Flachrundschraube

M 6 X 20 DIN 603 (zur Druckfeder-

befestigUng): < i i Sons 2
338 | 1301 z 035 Selaibais s mt s s i 4
339 — Sechskantmutter M6 DIN 934 ... ... 2
340 | 6040 k 2568 Diebstahlsicherungspaar

(fur Maschine und Werkzeug-

| <o S0 ) I R o, SO N B A N e 1

41




Tafel 14, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

358359




Tafel 14, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Vorderrad-Schutzblech

Bild-

Stick-

N Ersatzteil-Nr. Benennung Sah Bemerkungen
Vorderrad-Schutzblech

351 6370 k 138 Vorderrad-Schutzblech .......... 1
362 1 1146z 71 Gummiplaite 5 s mnane s il
353 — Sechskantschraube

M8 X 12DIN 933 k (zur Befesti-

gung Schutzblech an Vorder-

gDl Srt e e SR SR 2
354 - Federring A8DIN127 ............ 2
555 | 1750'z 212 Vorderradstander .o it 1
356 — Sechskantschraube

M8 X 20 DIN 933 k (zur Befesti-

gung Stdnder an Vordergabel) 2
357 == Federring A8 DINI27 s saains 74
358 e Sechskantschraube

M8 X 12DIN 933 k (zur Befesti-

gung Stdnder an Schutzblech) .. 2
359 s Schieibe c8 4 DINT25 e wf s i 2

43




Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

590 ]

365

378 \
o
9 5@
310,

O
382 9
38T 3B+ 9 303

377 ®

376 ¢

|

.
375

T“\

0392

a

391




§

)

Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

Bild-

StiUck-

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung sl Bemerkungen
Hinterrad-Schutzblech
6370z119/121| Hinterrad-Schutzblech ............ 1 I
365| 63702119 | Hinterrad-Schutzblech-Vorderteil .. | 1 ‘ et bl
366 | 63702121 Hinterrad-Schutzblech-Hinterteil 1
6370z126/121| Hinterrad-Schutzblech ............ 1 '
Ab
6370z 126 Hinterrad-Schutzblech-Vorderteil . . 1 Fahrgest.-Nr.
878 001
6370z 121 Hinterrad-Schutzblech-Hinterteil 1
616 z 238 VerschluBptropfen = ... .. il s Z
370 = Sechskantmutter mit Bund
M8 DIN 6331 crp. (zur Befesti-
gung Hinterteil an Vorderteil). . 3
371 | 1483255 Plakatta: o ien il oo oo it S ond wg 1
372 — Linsensenkschraube
ANES G SPINBlca " = st i 2
373 | 1146253 Gummi-Einlage
(in Schutzblech-Vorderteil) ...... 1
374 331°z 305 Haltefeder (fur Mittelstdander) . ... 1
375 = Sechskantschraube
M6 X 10DIN 933k (zur Befesti-
gung Haltefeder an Schutzblech-
Viordertell)e s ve R e 1
376 = Federnring  AGBDIN 2T . 0 owis 1
377 s Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ... 1
378 770 2 101 Kontakthalfte (zum Schutzblech-
Vordertell) e bl s B S i 1
379 | 1806 z 106 Gummitiiflar i i d s e 2
380 777 z 201 Isoliarstlel:: r o s e s 1
381 | 1304 z 34 Kohtaktschelbe: @ ki 1
382 177 z 102 [soliebiehses: iind gt ge it 1

45







ey

Tafel 15, Gruppe R: d) Schutzbleche,

Hinterradschutzblech

Bild-

Stiick-

i Ersatzteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
383 770z 102 Kontakthdlfte
(zum Schutzblech-Hinterteil) . ... 1
384 777z 14 Isollerstickess o i v il adin 1
385 — Linsensenkschraube
M4 X 15DIN88k (zur Befesti-
gung Kontakthdlfte an Schutz-
blech-Hintertelly: it i anet 2
o —_ Federring A4 DINI27 . o e 2
= — Sechskantmutter M4DIN 934 a . ... 2
== 1 1488759 Sehiiftzeichen (2000 e i 1
— Halbrundniet 1,4 X 4 DIN 660 Alu .. 4
386 211z 98 Bigel (zum Nummernschild) ...... 1
387 211 z 233 Bigel (zum Nummernschild) ...... 2
388 = Halbrundschraube
AMB > I2.DINIBE e iy 6
389 e FederiingASPING27 ... .50 6
390 it Sechskantmutter M5DIN 934k . ... 6
391 ek Sechskantschraube
M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-
gung Schutzblech-Vorderteil an
Rahmentraverse) .............. 1
392 = Federring A8DIN127 ............ 1

47




Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Kettenschutz

402 4

“ﬂéﬁ 403

©

o JSHEEE

0— O0—=d

408 407 406
\
R __-|-_.—.l RS

,///j'fj l\\_‘ :

£ 2
NG s \J\

Lh . N“j} // \\-\
£10

400




Tafel 16, Gruppe R: d) Schutzbleche, Kettenschutz

Bild-

Stick-

Nir Ersatzteil-Nr. Benennung bl Bemerkungen
Kettenschutz
400 | 1500z 98 Kettenschutz-Oberteil ............ 1
401 2301z 216 Beckel o i 1
= 331z 303 Blattfeder: i s o st st 1
o - Halbrundniet
4 X 6 DIN 660 Alu  (zur Befesti-
gung Blattfeder an Deckel und
an Kettenschutz-Oberteil) ...... 2
= — Federscheibe B5DIN137 ........ 1
7o — Scheibe 4 3 DIN25 ks i 2 1
402 | 1500z 97 Kettenschutz-Unterteil ............ 1
403 2337 213 Betlcal i s sty e 1
= 221z 303 Blatifedapse fas it amel oo s 1
5 — Halbrundniet
4 X 6 DIN 660 Alu (zurBefestigung
Blattfeder an Deckel und an
Kettenschutz-Unterteil) ........ 7
57 — Federscheibe B5DIN137 ........ 1
= — Scheibeid SDINE25 ke 1
404 | 10212105 | Réndelmutter .................... 1
405 | 14417269 | Klemmschelle ............c..c.... 2
406 — Sechskantschraube
M6 X 10DIN 933k (zur Befesti-
gung Kettenschutz an Schutz-
haube und Rahmen) ~..... -2 2
o 22 Federscheibe B6DIN127 ........ 2
408 = Sechskantmutter M 6 DIN 934 k 2
00 | st z2r5 | Haltebliedh ool i 1
410 201z 217 Verstarkungsbigel .............. 1
411 1441z 279 Befestigungsschelle .............. 1
412 — Sechskantschraube
M6 X 10DIN933k (zur Befesti-
gung Kettenschutz an Schwing-
arm und Halteblech) .......... 4
413 Lo Federscheibe B6DIN137 ........ 4

49




Tafel 17, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdilter und -leitungen

50




Tafel 17, Gruppe R: f) Kraftstoffbehdlter und -leitungen

B,i\:ﬁ' Ersatzteil-Nr. Benennung S;:ﬁ: Bemerkungen
Kraftstoffbehdlter
420 | 62302109 Kraftstoffoehdlter . .o i o 1
@28 7910230 Kroitstoffslabis oo oon n v ivdn 1
422 | 1850z 26 VierschlUBdicckelisalineais s vl 1
423 | 1850z 26/31 | Dichtring (fir VerschluBdeckel) 1
424 | 1483z 51 Plaketiedlinks i wie o S e 4
5 1483 z 52 Plakettel rechts @il geiiams 1

425 - Linsensenkschraube

AM3X 8DIN91k (zur Befesti-

gung der Plaketten) .......... 4
426 | 1146z 54 Vordere Gummiplatte ............ 1
427 | 112622 Stllzpilz e 2
@28 1 26z23 Stitzpilzige et it e R o

= 1301 z 662 Ausgleichscheibe ... . o000 oo, %%—C:
429 | 1146255 Hintere Gummiplatte ............ 1
430 | 6162210 GUmmImUfer A =ai o e 2
431 - Beru-Schlauchbinder, offen WS5 »
432 = Beru-Schlauchband WS 5 450 mm . . 2
Kraftstoffhahn

433 | 6010z 151 TS e R 1
434 i) Dichtring A 10 X 14 DIN 7603 ...... 1
435 | 1001z 55 SchnellanschluBmutter ............ 1
436 | 6010z 152 RinganschluBstiick m. Hohlschraube

uncliDichtringenal v e 1

Kraftstoffleitungen

437 . Kraftstoffschlauch

A B9 <15 DINGEAT90 =t 1
438 — Kraftstoffschlauch

ABEEG S8 NIDINTE BT e 1
T —

bl




Tafel 18, Gruppe R: h) Auspuffaniage

O

453@)\ 452

9

”’j{‘)

250




Tafel 18, Gruppe R: h) Auspuffanlage

Bild-

Stick-

Nr. | Ersatzteil-Nr. Benennung a3 Bemerkungen
Auspuffanlage

445 | 1351 z 202 AuspUffkrimmers sttt e b it 1
446 | 1011274 HibepviusimUiterie it mia i e e 1
447 - Dichtring C 42 X 49 DIN7603 ...... 2
448 | 4030z 305 AUsSpUTftepls iy g oy 1
449 | 6030 z 304/33 | Auspufftopf-Endstiick ............ 1
450 | 1441z 104 Schelle (zur Befestigung Auspuff-

topf anildriimmen) i F s s 1
451 — Sechskantschraube

M8 B DINI9BES leds it L o, 1
452 o Eedeningl A BINT2T = s v S 2
453 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934 k 1
454 e Sechskantschraube

M 8 X 15 DIN 933 k (z.Befestigung

Auspufftopf an Strebenrohr) 1
455 o Eederrinct AlSIDIN 27 el o g 1

53




Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel Zusammenbau

' Federgabelaufhdngung

’s‘gﬂ 501 502 503

& o= e )
| ~508 .\v':_ : > N ”:‘“ I
5505 511\9 e 2
|

=500
499
o448

@497

3

403

=305

[RPRTTRR

/9494 Y492 491 487
S Gampel ooy
488 489 490

54




"

N

Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, gedergabelauthingung

Zusammenbavu

B'I\J:j Ersatzteil-Nr. Benennung Szt::: Bemerkungen
Federgabel
— | 6810k 210 Vordergabel
mit Steuerungsddmpfer ........ 1
Federgabelaufhdingung

461 | 1210z 43 Untere Gabelverbindung ........ 1
462 | 18712156 Gabellabfiingie hn. oo 1
463 — Kugel 6 mm I DIN5401 .......... 18
464 | 1236z 04 BHZRING i s i et i 1
465 | 1236 z 209 Gummiring

(zur unteren Gabelverbindung) 2
466 — Sechskantschraube

M 10 X 30 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gabelrohre in Gabelver-

BindURe S e 2
467 — Federring A10DIN127 .......... 7
468 | 12102z52 Obere Gabelverbindung ........ 1
462 | 18712156 GabellaUfiingi . et 1
463 = Kugel 6 mm III DIN5401 .......... 18
464 | 1236 z 04 Ellzningis s oy St o 1
47731 19017 133 Kegelmutter (z.Befestigung Gabel-

verbindungen an Rahmen) ...... 1

473 | 108021 Druckschmierkopf

(in obere Gabelverbindung) 1
466 — Sechskantschraube
' M 10 X 30 DIN 931 k (zur Befesti-

gung Gabelrohre in Gabelver-

BinaURG) s o i T e 7
467 - Federring A10DIN127 .......... 2
476 630 z 186 Scheinwerferhalter links.......... 1
477 630 z 187 Scheinwerferhalter rechts ........ fl
478 — Linsensenkschraube

AM6 X 12DIN 91 k (zur Befesti-

gung Scheinwerferhalter an

Gabelrohne) Gv i v samiuaae s 4

55




Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme

B,i\"f’ Ersatzteil-Nr. Benennung Szt;’;'l‘ Bemerkungen
479 e Federring 'ASBDINM27: & i .. 4
480 — Sechskantmutter M6 DIN 934 k . ... 4
Gabelholme

481 | 1330z 93 Linkes Gabelfuhrungsrohr ........ 1
482 | 1330z 94 Rechtes Gabelfihrungsrohr ...... 1
483 180z 16 Gleitbuchse

(fir Gabelfihrungsrohre) ...... 4
484 | 1333220 Abstandrohr

(fUr GabelfUhrungsrohre) ...... 2
485 17152158 Gewindebuchse

(auf Gabelfihrungsrohre) ...... 2
486 | 6860 z 81 Abdichtring (in Gewindebuchse) 2
487 551 z 65 Klauve (zur Befestigung

der Vorderradachse) .......... 2
488 — Sechskantschraube

M 10 X 70 DIN 931 (zur Befesti-

gung Klauve an Gabelholm) . ... 2
489 — Federscheibe B10DIN 137 ........ 4
490 | 1001 z118 Halsmutter (z. Sechskantschraube) 2
491 —_ Sechskantschraube M 6 X 6 DIN 933

(@lablafscnratbe) e, ot 7
492 — Dichtring A6 X 10DIN 7603 ...... 7
493 | 1540z 11 Spannschrauben o st el 3 2
494 781 z 256 Federteller (auf Spannschraube) .. 2
495 52122/ Kurze Druckfeder ................ 2
496 63327 Federtrdger (zur Spannschraube) 2
497 | 1236 z 208 Gummiring (zur Spannschraube) . . 2
498 — Scheibe 8 4DIN 433 el e s 2
499 | 1231z 201 Stellring (zur Spannschraube) 2

i)



Tafel 19, Gruppe R: i) Federgabel, Gabelholme

Bild- Uck-
,I\Jl:j Ersatzteil-Nr. Benennung Sztz::]l: Bemerkungen
500 — Zylinderkerbstift

3 X 12 DIN 1473 (zum Stellring) .. 2
501 [ 1303z 20 Beilegscheibe (zur Spannschraube) 4
502 — Federring ABDINI2Z oL 2
503 | 1011z 66 Schlitzmutter

(zur Befestigung Spannschraube

an Gabelfihrungsrohr) ........ 2
504 | 3217272 Fange Prlickfeden vy i e 2
505 63326 Federtrager

(zur langen Druckfeder) ........ 2
506 | 13317563 Eabdlichie = 0o e 2
507 = Sg.-Ring 30 X 1,2 DIN 472

(inGebeltohny S m it oi o 2
S08 | 1301 z 361 Scheibe (zum Federtrdager) ...... 2
509 Eay Faderring ASDINTZ ... oilin 2
510 i Zylinderschraube M6 X 25 DIN 84

(zur Befestigung Federtrdger in

GADSIORR T s i S 2
S11 616278 VerschluBpfropfen (zum Gabelrohr) 2
S12 | 13312717 Schutzhilse

(zur unteren Gabelverbindung) 2
S13 | 1236 2210 Gummiring (in Schutzhiilse) ...... 2
\

57




Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, steverungsdémpfer




Tafel 20, Gruppe R: i) Federgabel, steverungsdémpfer

B:\:f' Ersatzteil-Nr. Benennung S;:;T Bemerkungen
Steuerungsddampfer

— | 6350 k 108 Steuerungsdd@mpfer vollsténdig .. 1
520 631z 242 Soennstiekes i i R 1
521 — Sprengring 10 DIN 9045

(auf FUhrungsbolzen) .......... 2
522 | 1289z 15 Dampferscheibe ................ 2
525 631 z 527 Spanmplalte fire: i R 1
524 — Sechskantschraube

M8 X 15DIN 933 k (zur Befesti-

gung Spannplatte an Rahmen) 1
525 = Federring A8 BIN 27 i it s 1
526 = Sechskantmutter M8 DIN 934k .. .. 1
527 | 1001 z13 VersehlUBmuUtter . m st e I s 1
528 | 1251 z 01 Rederingialeinml i an et g 1
529 63378 DiitckSIUelc s g e 1
530 590 z 37 Hanclgriff imit Bolze Rt -5l e 25t 1

59




Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker uv. Handbetétigungen mit Seilziigen




{

)

Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetéitigungen

mit Seilzigen

Bild- S
,I\J:j Ersatzteil-Nr. Benennung Szt:f: Bemerkungen
Lenker
= 1570 721 Lenker mit Armaturen vollstdndig 1
536 | 1371z 154 Befke it 2l shriaon il ng U S S 1
537 | 821z7 lenkerklemmer oo m v By 2
538 — Sechskantschraube
M8 X 25 DIN 931 k (zur Befesti-
gung Lenker in Lenkerklemme) 7
539 — Federring A8DIN127 ... ......... 2
540 - Federring A10DIN127 .......... 2
541 o Sechskantmutter
M 10 X 1 DIN 936 k (zur Befesti-
gung Lenkerklemme an obere
Gabelverbindung)i: .o vt 2
Handbetdtigungen
542 | 170 k 203 VerdaserDriehgriffie it e L
bastl 0k 208310 Cleltstein e i e 1l
544 | 170k 203/32 | Griffrohr mit Gummi ............ 120 ,
Gungm_lfcrbe
— | 170k 203/33 | Gummitberzug .........coi.n... e R
545 | 170 k 203/34 | AbschluBkappe ..........us.sso«s 1
546 = Linsensenkschraube
AN PNk St s iy 1
27| 170k 203/35 | Kabolstifze .. oo e visah i ise 1
548 | 670z 209 Bremshebel mit Seilzugverstellung 1
BAT T ke 211/30 | ‘Gelenkstick & o0 oo 1
B0 870 K 21132 | Bremsfeder oo i 1
551 | 670k 211/33 | Regulierschraube ................ 1
552 | 670k 211/34 | Linsenschraube (zum Gelenkstiick) 1
335 | 470k 209/35 | Bremshebel .\ ... iiiviiieiiis s 1

61







Tafel 21, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetétigungen

mit Seilzigen

B,L'g' Ersatzteil-Nr. Benennung SZ’:;T Bemerkungen
554 6701k 211/36| Hebelschraube oo iiiiitias oo 1
555 - Sechskartmutter M 6 DIN 934 crp .. 1
556 6702 207/373 iStellschragber i i i St 1
557 570:2 20738 SRancdelmutter . fn s e 1
558 670z 213 Kupplungshebel
mit Seilzugverstellung ........ 1
o9l 702 207/31iIN Gelankstick o o 1
560 670 z 211/34| Linsenschraube (zum Gelenkstick) 1
eIl 67017 218/35 | Kiippllungshebell® i o s @it 1
8871670 7 213136 | Hebelschrauber v v 1
563 - Sechskantmutter M5 DIN 934 crp .. 1
Bl | s70 200137 Stellsdivdbe T 1
8651 870 2 211/38 | Reindalmulier .. ..o ooy 1
Ltk Sl RS T e SR e e B B
Seilzige
567 | 6290 k 408 Seilzug fUr Vergaser ............ 1
— — Nippel @G RBINST 288 0 h s oo 2
— —— Hulse i@ 2.6 BDIIN-S71198/53. =0 o 0 2
568 | 6290 z 406 Seilzlug furKupplung = s G o o.w 1
— - Nippelaufnahme A DIN 71988 .. .. 2
— - Nippel B:2;3-DIN: 71°988: . o e, 2
— - HillsenCaaDINGT 87 - ¢ b s 2
= | 106525 Nippel =aiii it s e 1
569 | 4290 z 409 Seilzug fir Vorderradbremse .... 1
= 173 z 105 L e P S R G e e g 1
— 144 z 26 Nippelaufhahme . oo ioisdinnis 1
— | 1064 z 101 Nippeifaetem il aiaiiimman et 2
o 144 z 25 Nippelaufnahme ................ 1

63




Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen,

Handbremse

596

64




Tafel 22, Gruppe B: a) Bremsen, Handbremse

B,L:? Ersatzteil-Nr. Benennung szt::: Bemerkungen
Handbremse
575 20z 28 Bremsbacke mit Belag links ...... 1
576 20z 29 Bremsbacke mit Belag rechts 1
577 — Bremsbelag A 160 DIN 74263 .... 2
578 | 1044z 11 Zylinderniett: s S deaii iy ns 14
579 3212310 Zugfeder
(zwischen den Bremsbacken) .. 2
580 230z 218 Bremsdaekaleti i 1 il 1
581 | 1236239 EZiing o i e e e 1
582 781 z 51 Innerer Dichtring (zum Filzring) 1
— | 1301 z 388 Abstandscheibe ... farii s bt 1
- | 1301 z 617 Schelpeiesis et i D alies s Lt 1
583 | 1080z 1 DrUckSchmiSTKOPT Fes it et i e 2
584 e Dichtring A 6 X 10 DIN 7603 Alu 2
585 | 1100z 106 Bremsschibseal .. 0.t 1
586 | 6712326 Briemshebelic ia e s hetida o ini s 1
587 | 1236206 Gummimuffe  (zwischen Brems-
hebel und Bremsdeckel) ........ 1
588 — Eederring t AVDIDINI2Z & e R r 1
589 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 a 1
590 183 z 43 Lagerbuchse (zum Geschwindig-
keitsmesser-Antrieb) .......... 1
5= | 1551 217 Sechskantschraube
(zur Befestigung Antriebswelle
an ‘Bremsdeckel) ..o v 1
= — Scheibev8 ADIN433 s i iaiai. 1
91| 212126 Sehrosbeniltzal .05 ot e sions o 1
592 182213 Buchse (zum Schraubenritzel) .... 1
593 | 12362102 Gummischeibe (zwischen Lager-
buchse und Bremsdeckel) ...... 1
594 —_ Sechskantschraube mit Zapfen
M6 X 15 DIN 561 k (zur Befesti-
gung Lagerbuchse und Buchse in
Bremisdeckel)ei & il dv i 1
595 i Federring A6DIN127 ............ 1

65




Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, FuBibremse




Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, FuBbremse

Bild-

Stick-

Nr | Ersatzteil-Nr. Benennung L Bemerkungen
FuBlbremse
601 700 z 109 FuBbremshebel ....... ... ..., 1
602 181 z 332 Buchse (in FuBbremshebel) ...... 1
603 | 1080z 1 Druckschmienkopfat e mnaniui oy 1
604 - Dichtrings A 6>¢ 10 DiN 7603 =con . 1
605 — Gummimuffe B DIN 73483 ........ 1
606 | 3212z 532 Rivclkholfeder: o i gt 1
6071 13302179 Leigerohl st e e 1
— | 1650k 106 FuBbremsstange (Linksgewinde) .. 1
— | 1650 k 107 FuBbremsstange (Rechtsgewinde) . 1
=l 1111z 03 Anschlagsehelle ... .. .00 e 2
— | 1011z 86 SpannschloBmutter .............. 1
— i Sechskantmutter F. 2?;15450
M8 Hlinles  DINGSA ks i - 1
= — Sechskantmutter
MiSEDINGSd kit sl 1
— —_— Scheibe 8 43 DIN 25 ke Tt ier s 5
i — Splint 2215 DINIFATIc e et 2
608 | 1650 k 113 FuBbremsstange
mit Anschlagschelle ............ 1
609 | 1111203 Anschilagscheller i st 1
610 — Scheibe® 84 DIN125 k0w Sl s 2
611 - Splinte2 < 15 DIN 947k il eis v 1 2
612 | 1241 7 306 Rl i e e e 1 Eel
S13 | 201 7:512 Spiralfedent s it i 1
614 | 121z1010 | Bremshebelbolzen .............. 1
615 | 1023 z 101 Rdndelmutter (zur Befestigung
Bremsgestdnge an Hinterrad-
bremshebelys: . oiiss i i 1

67







Tafel 23, Gruppe B: a) Bremsen, Fubremse

B:Jf‘ Ersatzteil-Nr. Benennung s;:;ll( Bemerkungen
616 20z 28 Bremsbacke mit Belag links 1
617 20229 Bremsbacke mit Belag rechts 1
618 = Bremsbelag A 160 DIN 74263 .... 2
— | 1044 z 11 Zylindemieleii:in o Dlalis il 14
619 321 2310 Zugfeder (zwischen den Brems-
baclkem)iii S e S D S 2
620 230z 210 Bremsdeekel: w v i il v i 1
621 e Radialdichtring A 50 X 65 DIN 6503 . 1
— | 10802z1 Druckschmierkopfi i e it 1
622 | 1100z 105 BremsschlUsselcs. v i v o ity 1
623 | 1236 z 06 Gummimuffe (auf Bremsschlissel) 1
- 671z 316 Bremshebels: o v os s i 1
— At Sechskantschraube
M6 X 20 DIN 931 k (zur Befesti- bis
gung Bremshebel an Brems- F. 881450
schlussel) e i s 1
— s Federring A6 DIN127 ............ 1
624 671 7 330 Bremshiebelz iiaia mona i Sedieha il
625 e Sechskantschraube
Mé X 25 DIN931 k (zur Befesti- ab
gung Bremshebel an Brems- F. 881 451
sehlissel) e s s s 1
626 e EederringuAiéDINUZ7 2o hinan 1

69




Tafel 24, Gruppe B: b) Rdder, Vorderrad

[
645
A
Gl
646
643 641 640 639 633 637 641 642
638 632 631 632

643

@




Tafel 24, Gruppe B: b) Rdder, Vorderrad

Bll\l[:j Ersatzteil-Nr. Benennung Sz‘:;l: Bemerkungen
Vorderrad
5 6660 k 201 Vorderrad ohne Bereifung ...... 1
— | 6620269 Vondenrddnape & 5o it imae L 1
630 480z 418 Nabenkorper: .- an i el 8 1
631 —_ Ring-Rillenlager 6203 Z DIN 625 .. 2
632 | 12812175 Scheibe (zum Ring-Rillenlager
linlcs Sundirechts) i orniis o mniss 7]
633 | 1331z 392 Absianclrem b s st e e s 1
634 | 121 z1070" | Vorderradachse .. ..it. o viias 1
035189191 7 23 Sehrallbenraa) Sl v ey 1
636 ANy Zylinderkerbstift 3 XX 6 DIN 1473
(zur Befestigung Schraubenrad
in Nabenkorper) ' .. oo i i 1
637 | 1301 z 181 Ausgleichscheibe 0,8 mm stark l nach
(zwischen Abstandrohr und Vor- | Be-
derradbremsdeckel) ............ ] darf
638 s Radialdichtring
A28 X 40 X7 DIN 6503 (linke
YT (o) E e R e R S 1
639 | 1812106 Abstandbuchse (linke Seite) 1
640 | 1301 7 362 Abdeckscheibe (linke Seite) 1
641 o Federscheibe B18 DIN 137 ........ 2
642 1301 z 376 Beilegscheibe l zwischen Federscheibe ] nach
und Distanzmutter, Be-
Aanrsser o | Bellagschetbn | Ve seie . ] da
643 | 1001z 67 DI nRE o o i bl v v 2
56171 Tietbattfelgei’  woiit o Laiaadi 1
644 | 401214 Speiche 35X 150mm ............ 18
645 | 401703 Speiche 35X 210mm ............ 18
646 | 4112z4 e SRR S S D 36

7




Tafel 25, Gruppe B: b) Rdder, Hinterrad




Tafel 25, Gruppe B: b) Rdder, Hinterrad

B:\::" Ersatzteil-Nr. Benennung Sztji'[(' Bemerkungen
Hinterrad
- | 6660 k 95 Hinterrad ohne Bereifung ........ 1
— | 6620 k 66 Hinterreadncbe & slin e s amiiian 1
651 480 z 417 Nabenlcorper i i ot - 1
652 | 1231k 310 Nilosring (zu Rillenlager 6004) .. .. 1
653 — Ring-Rillenlager 6004 DIN 625 .... 1
654 — Sprengring 42 DIN9045 .......... 1
655 | 1301 z 657 Bellagschalboite it el i 1
656 781 z 409 Kappe (Bremsdeckelseite) ...... 1
657 121 z 1073 AchsroRseus st s lE it e 1
658 781z 410 Kappe (Zahnkranzseite) ........ 1
659 | 1301 z 658 Beilagschelbe s s o it 1
660 | 1001 z 215 Sechskantmutter (zur Befestigung
Bremsdeckel an Nabenkorper). . 1
= 361z1 Tietbettielge ml winilo i i aniican 1
401 z 201 Eindickend-Speiche 3,5 < 145 mm 34
411z 4 NIpPEls- = e s s n i 36
2070 z 32 Zahnkranz
mit Schwingungsddmpfer ...... 1
661 533 z 204 Nebenflanseht e sa S s s 1
662 | 20702z 33 Fohnlknanz, 48 Zahne .o 1 solo
S 2070 z 34 Zahnkranz, b2 Zahne Fyo. . oo .vs 1 Beiwagen
663 | 171z 418 Blchsellin: Zahnkrenz) @i 6
664 176 z 34 GUmmibUchse  shh s el Lty 12
665 | 1241 7 349 DIStaRZEI RGN Ve s 3
666 53% 7 203 Elcins el e sahne -t et e Ll 1
667 = Sechskantschraube
M8 X 30 DIN931k (zur Ver-
schraubung Nabenflansch mit
ZahNIGRGNZ i et sl i e i 3
668 = Federscheibe A8 DIN137 ........ 3

7%







Tafel 24, Gruppe B: b) Rdder, Hinterrad

B;ql:j Ersatzteil-Nr. Benennung Sztzf: Bemerkungen
669 - Sechskantmutter M8 DIN 934k .... 3
670 — Ring-Rillenlager 6204 DIN 625 1
671 | 1241z 345 Zwrischenfingies Sl s o v S 1
672 — Radialdichtring A 28 X 40 DIN 6503 2
673 | 1241 z 346 Gewinderingy i G i e 1
s74 Bz 519 Halteblichse sl o b contii 1
675 181z 318 Distonzbchsen e Ll i v v 1
676 | 1301z 672 Schalbe et i Sl B 1
677 —- Sg.-Ring 20X 1,2 DIN471 ........ 1
678 | 1551276 Vierkantschraube (zur Befestigung

Zahnkranz mit  Schwingungs-

- ddmpfer an Hinterradnabe) .. .. 3

679 | 1110k 201 Kettenspanner links ............ 1
680 | 1110 k 202 Kettenspanner rechts ............ 1
681 — Sechskantmutter M6 DIN 934k .. .. 2
68211512513 Hinterradeaehse 5 i 1
683 | 1301 z 660 Beilagscheibe .................. 1
684 — Sechskantmutter

M 14 X 1,5DIN 934 k (zur Hinter-

oo fo)eln o Gt g B C R G 1

— Einfach-Rollenkette 120 Glieder
einschl. SchloB 1 X 12,7 X 7,75
DINSSTEREA s e S 1 Solo
= — Einfach-Rollenkette 124 Glieder
einschl. SchloB 12X 12,7 X 7,75
(] e e T e e e B I R P e bt el 1 Beiwagen
= = Gekropftes Glied
1D 270 7,75 DIN 8180w s 1
- Steckglied
T E 127 o< 7B DN 880 s vt 2

75




Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung  Batteric

Leitungen

BT 60
=—0

710 709 708




Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung &qitler;t; )
un
BIIJ? Ersatzteil-Nr. Benennung Szt::: Bemerkungen
Scheinwerfer
— | 6100 k 202 Scheinwerfer vollstandig mit GlUh-
lampen, Leitungen, elektr. Ab-
blendschalter, Geschwindigkeits-
messer und ZUndschlUssel ...... q
690 | 6090 z 47 Scheinwerfer vollstdndig mit elek-
trischem Abblendschalter, Zind-
schlissel, ohne Glihlampen,
Geschwindigkeitsmesser und Lei-
W pie =Tl s S SR 1
— | 6090z 47/30 | Scheinwerfergehéuse ............ 1
— | 6090z 24/57 | VerschluBstopfen (fir nicht ver-
wendeten Antriebswellen-
Burehgenali s st v s 1
A\ a090:7. 24/ SEH Spiegels s it s R s ek it 1
— | 60902z 47/32 | VerschluBring mit Schraube ...... 1
— | 60902 24/33 | Scheinwerferglas ................ 1
— | 6090z 24/58 | Gummiring (zum Scheinwerferglas) 1
— | :60201z.24/34E | Finbauschalter” /. o nii. 1
— 60907 24/54 |- Kontakiplafte. v o ou ol o 1
—— 156090 7 74/ 35 GliHallefeders L it e 1
L 609087 7517 Zunelsenlisself s s o i s 1
— | 6090 z 24/39 | GummitUlle
(zur Leitungseinfihrung) ...... 1
— | 6090 z 24/41E| Fassung (zur Bilux-Lampe) ........ 1
— | 6090z 24/55 | Zugfeder (zur Fassung) .......... 1
— | 6090 z 44/3 Abblendschalter, elektrisch
(am Lenker) B DIN 72758 crp. 1
— | 6090z 44/60 | Schalterkappe m. Horndruckknopf 1
— | 6090 z 44/61 | Schalterunterteil mit Hebel
unc Al emme NG e S it 1
— | 6090 z 44/62 | Leitungsklemmschraube .......... 3
e |

Vi







==

Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Batterie
Leitungen
Bhillr('j- Ersatzteil-Nr. Benennung S;:SI( Bemerkungen
- | 6090z 44/63 | GroBe Schellenhdlfte ............ 1
— | 6090z 44/64 | Kleine Schellenhdlfte ............ 1
| 6090z 44/65 | Schraube (z. Befestigungsschelle) 1
— | 6090z 44/66 | Vierkantmutter
(zur Befestigungsschelle) ...... 1
| 6090z 44/50 | Dreiadrige Leitung (von Abblend-
schalter zum Scheinwerfer) .... 1
6090 z 44/51 Gummitille
(zur dreiadrigen Leitung) ...... 1
— Bilux-Lampe
B 6V 35/35 W DIN72 801 [, &oob v 1 Osram 7323
- Standlicht-Lampe
H6V15WDIN 72601 .......... 1 Osram 7323
6090 z 1/41 Ladekontroll-Lampe 6 V 2W ...... 1 Osram 3765
691 | 6090 z 24/52 | Sechskantschraube ..............
(zur Befestigung Scheinwerfer
an Scheinwerferhalter) ........ 2
692 —_ Eederting /A 8 DIN 1270 e o 2
Geschwindigkeitsmesser
693 | 6770z 34 Geschwindigkeitsmesser
mit eingebauter Beleuchtung 1
694 1 677012 6/2 GUmmMining: & s 1
- | 6770z 35/1 Lampenhalter . i ol astiaiiv 1
— Gliohlampe 1 6V 1,2W DIN 72 601 1 Osram 6427
695 | 67702 35/2 Befestigungswinkel .............. 2
696 — Sechskantmutter M4 DIN 934 .... 2
697 — Zahnscheibe A 4,3 DIN&797 ...... 2
698 | 6790223 Antriebeweller et o i 1
G 6790 z 1/31 Gummitille (zum Scheinwerfer) 1
1806 z 36 Gummitille (zur Vorderradnabe) .. 1

79




Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Batterie

Leitungen
B’L'{é' Ersalzteil-Nr. Benennung szt:f: Bemerkungen
Batterie
699 - Batterie mit innenliegenden
Klemmen 6 X 8 DIN72311 ...... 1
700 | 1146 k 61 BEatterieunterlage @.. ..o il w 1
701 | 1146272 Unterlage {Ur Batterie .......... 1
702 | 1391z 164 Soermbamd. ius i s A 1
— | 1146273 Unterlage fir Spannband ........ 1
— | 1331z 804 Abstandrohiid e STl L e 1
703 | 1401z 02 SpannEelle s i i e 1
704 590 z 103 HandontfimitiBelzen: < i tha 1
— | 1126z1 Stitzpilzavas i T e s e 1
705 | 1141z 2012 Verstarkungs & A s i 1
- — Senkschraube AM4 > 10 DIN 63 a
(zur Befestigung Spannband an
Rehmien)ss e S e it e 2
SchluBileuchte
706 | 6110z 41 SchluBlicht-Kennzeichenleuchte
mit: Ruckstrahiern i sl s ioing 1 Farbe angeben
== [BEA0 7 591385 Kicispatl: s e S A e Tl e 1 Farbe angeben
a0z 41348 - Gmmipleatte: it e 1
= 6110239350 Glast(zUfKappe) 2o i 1
= — Glihlampe M 6V 3W DIN 72601 1 Osram 6427
- = Zylinderschraube M5>X15 DIN 84 k 1
— —_ Zylinderschraube M5X20 DIN 84 k 1
— — Zahnscheibe 153 DIN6797 k ...... 2
Sechskantmutter M5 DIN 934k . ...




Scheinwerfer

Tafel 26, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Batterie

Leitungen

Bild-
h;‘(é Ersatzteil-Nr. Benennung S;:;T Bemerkungen
Signalhorn
707 | 61302z 17 Slgnalhomi o ce o il s 1
708 - Sechskantschraube
M8 20 BINIFRS e 1
709 —- Federring A8 DINI27 oo oo 1
710 — Sechskantmutter M8 DIN 934 k .. .. 1
Elektrische Leitungen
Kabel und Schutzhillen bzw.
-schlduche sind nach Metern zu
bestellen
= Kabel B 1,5 DIN 72551 schwarz
e Kabel B1,5 DIN 72551 blau ......
o Kabel B1,5 DIN 72551 grin ......
= Ketbel B 5 DIN 7.2 551 i rote i
e Kabel B1,5 DIN 72551 gelb ......
760 z 217 Kabelsatz (fur Scheinwerfer) 1
e Kabelschuh A5 <3 DIN 46211 3
5% Gummischlauch 10X'8 - ..........
o Gummischlauch 12 X10 ..........
6080 z 101 Klemmleiste (an Rahmen) ...... 1
e Zylinderschraube
AM3 X 15 DIN 84 k (zur Befesti-
gung Klemmleiste an Rahmen) 2
o Federscheibe A3 DIN137 ...... i
6080 z 37 Steckdose (fur Seitenwagen) 1
— Zylinderschraube
AM 4 X 15 DIN 84 k (zur Befesti-
gung Steckdose an Rahmen-
ATCVaTS et e e e e 2
— Federscheibe A4 DIN137 ........ 2

81




Batterie-Lichtziind-
Anlage

Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung,

601

7328 @ 733
» 730 131

2B 736
729m \ @




; % Batterie-Lichtziind-
Tafel 27, Gruppe E: a) Elektrische Ausristung, aniage irhasingt
Br\illr(li' Ersatzteil-Nr. Benennung Szt::‘( Bemerkungen
Batterie-Lichtzind-Anlage
720 | 6070 z 202 Noris-Scheibendynamo
Typ MLZU 6/45/60 ............ 1
721 — Zylinderschraube
AM 6 X 18 DIN 84k (zur Befesti-
gung Scheibendynamo an Kur-
belgehduse) .................. 5
722 _ Schelbei 6,4  DINSZE K iiie. 5
723 — Federscheibe B6 DIN137 ........ 3
224 | dnzh 22025 [ RRker . o s al s 1
725 | 6070z 13/2 Sechskantschraube (zur Befesti-
gung Anker auf Kurbelwelle) 1
726 — Scheibenfeder 4 X 5 DIN 6888
(zum: Anker) ...iiiiiiiieia 1
727 | 4070z13/32 | Zindspule ohne Ziindkabel ...... 1
728 | 60702z70/33 | Flachregler .............c.o.cene. 1
6070z 202/2 | Reglerplatte  .................... 1
729 | 4070z 03/34 | Kohlenbirste mit Kabal' e e, )
730 | 6070z 70/35 Unterbrecherhebel mit Kontakt .. 1
731 | 6070270/36 | Kontaktwinkel .................. 1
732 | 6070z 70/50 Exzenterschraube ... ... oo i 1
733 shi Zylinderschraube M 43X é DIN 84 1
734 1 4070 z 03/38 Blattfeder mit Fllz iy v o 1
0‘ 735 | 6070z 03/39 | Kondensator .................... /|
736 — Gummitille (fur Lichtkabel) ...... 1
737 — Gummitille (fur Zundkabel) ...... 1
— Zindkabel (bei Bestellung Ldnge
angeben) 7 ¢ X 0,82 mm?
DINE T 256080 Ll Fe s e d R 1
738 Zindleitungsstecker C DIN 72566 .. 1
Ziundkerze mit Dichtring | Bosch V\(’1225 ™
1A DINETRE0Z i o e s Tdee e
83




Tafel 28, Gruppe W: a) Werkzeug

&

v

760

o
L455
756

762 754

Q\ ()

3

it

763




Tafel 28, Gruppe W: a) Werkzeug

Bild-

Stick-

Nr | Ersatzteil-Nr. Benennung o Bemerkungen
Werkzeug
6890 k 37 Werkzeugtasche mit Werkzeug 1

745 | 6040 z 263 Wernczeugtasehes: s sl ot 1
746 —_— Doppelschraubenschlissel

79 rann DN 82 B e st A 1
747 — Doppelschraubenschlissel

800 mm PANRS ikt e s 1
748 — Doppelschraubenschlissel

q4 > 7amme DINT8I5 K s 1
749 — Doppelschraubenschlissel

195502 7 BINERIBHG s i S 1
750 | 2021z 54 VierkantsteckschlUssel 12 mm SW 1
751:| 2021757 Vierkantsteckschlissel = .......... i
752 | 2021z 4 Steckschlfissel 17 mm SW= oo 1
755 | 2021 221 Steckschlissel 21 mm SW ........ 1
754 | 2009 z 101 Dopelschraubenzieher .......... 1
7551 2011z 102 Hakenschllissel o ao wiviiaan 1
756 | 2001 z 01 Reiferabal e e e ey 2
757 | 6040 z 261 Tasche fur Reifenhebel .......... 1
758 | 6040 k 269 Gummireparaturkasten .......... 1 LThEﬁTi(zr?‘
759 | 2208 k 11 PlfzEchie S lsnta oo smna st ol 1
760 | 1390z 113 Sehnclliguptsr. s e Taakat ] 1
761 | 6040 z 255 It N el e S 1
762 | 2000 k 22 Rundzange mit seitlicher Schneide 1
763 | 6040 z 262 Tasche fur Kettenglieder ........ 1

85







%
3












